关于开展 2019 年度区级教育教学质量工程

项目结题验收工作的通知

校内各部门：

根据自治区教育厅办公室对 2019 年度职业教育教学质

量工程项目结题验收要求，现将我校 2019 年度区级教育教

学质量工程项目（包括 2018 年度延期项目）结题验收工作

有关事项通知如下：

一、结题验收项目

序号
项目类

别
项目名称

立项

时间

项目

负责人
备注

1
教学改革

项目
文创产品创新设计教育改革 2018 刘阿宝

2
教学改革

项目

高职旅游专业课程混合式教学模

式的研究与实践—以《景点导游》

课程为例

2018 黄梦媛

3 教学名师 教学名师 2018 朱自民

4
教学创新

团队
老年服务与管理教学创新团队 2019

吴玉霞

袁枫

5
教学创新

团队
云计算技术与应用教学创新团队 2019 伍丹

6
教学创新

团队

文化创意专业群产学研教学创新团

队
2019 冯雪驱 重点项目

7
教学创新

团队
智慧物流专业群创新团队 2019 陈志新 重点项目

8
专业教学

资源库
电气自动化专业教学资源库 2019 竺伟华 重点项目

9
专业教学

资源库
健康管理专业教学资源库 2019 马东华

10
资源共享

精品课程
旅游政策与法规 2019 马杰 重点项目

11
资源共享

精品课程
食用菌栽培技术 2019 张萍 重点项目

12
教育教学

改革
思想政治理论课混合教学创新研究 2019 王巍儒

13
教育教学

改革

高职畜牧兽医专业课程思政教育的

实践研究
2019 陈西风 重点项目

14
教育教学

改革

基于智能制药的《中药制药设备》

课程改革与探索
2019 李军 重点项目

15
教育教学

改革

“1+X”证书制度下宁夏高职院校《仓

储配送实务》课程教学改革研究
2019 王项奎 重点项目

16
教育教学

改革

课程思政融入高职艺术设计行业英

语教学的探索与实践
2019 付万荣 重点项目

17
教育教学

改革

基于创新创业教育的《市场调查与

预测》课程实践改革探析
2019 徐会芳

18
教育教学

改革

基于“互联网+财务共享模式”下会

计专业实训体系研究
2019 曹进军

19
教育教学

改革

高职院校基于工作需求的《基础会

计》课程教学改革探索 ——以

市场营销专业为例

2019 魁妍

20
教育教学

改革

基于 OBE 理念的高职课程教学改

革研究——以《物流信息技术》课

程为例

2019 叶茜

21
教育教学

改革

宁夏高职院校创新创业教育现状调

查及改革研究
2019 孙亚珍

22
教育教学

改革

以低压虚拟仿真及思政元素相融合

的《电工基础》课程改革
2019 何晶

23
教育教学

改革

基于岗位安全需求的热动专业课证

集合课程体系的探索与研究
2019 樊嘉欣

24
教育教学

改革

基于操作实务的项目化教学在职业

教育理实一体化过程中的应用
2019 刘仲博

25
教育教学

改革

基于 ESP 理论的高职高专英语教学

改革与实践研究
2019 王玲

26 教学名师 教学名师项目 2019 刘艳

27 教学名师 教学名师项目 2019 何北宁

28 教学名师 教学名师项目 2019 张凤霞

29 教学名师 教学名师项目 2019 张彩芬

30 教学名师 教学名师项目 2019 蔡春林

31
大学生创

新创业

人工栽培条件下不同生长时期牻牛

儿苗营养成分变化规律的研究
2019 杨刚

32
大学生创

新创业
老年服务产业——夕阳农场 2019 徐会芳

33
大学生创

新创业

大学生校园综合服务平台设计与实

施研究
2019 李华

34
大学生创

新创业

大学生校园快递超市新模式实践研

究——以宁夏职业技术学院为例
2019 杨波

35
大学生创

新创业
刷约智慧食堂 2019 魁妍

36
大学生创

新创业

“会计小能手”——线上线下学习平

台
2019 谢彤

37
大学生创

新创业
“失而复得”微信公众平台推广 2019 刘瑜

38
大学生创

新创业

柴胡地上部分总黄酮分离前后生物

活性的研究
2019 郝彩琴

39
大学生创

新创业
创意多肉的栽培及销售 2019 于群

40
大学生创

新创业
异地有乡 APP 的设计与实现 2019 陈云良

41
大学生创

新创业

宁夏高职院校物流管理专业毕业生

职业能力发展研究——以宁夏职业

技术学院为例

2019 王项奎

42
大学生创

新创业

可持续发展理念下旧别墅室内改造

设计
2019 孙亚珍

43
大学生创

新创业

多目标粒子群优化在板材冲压成形

中的研究与应用
2019 高孝书

44
大学生创

新创业

基于工作室模式的海报设计制作训

练探索
2019 王涛

45
大学生创

新创业

3D 立体呈现照相馆创新模式的探

索和实现计划
2019 申潇

46
大学生创

新创业
银川智慧水务系统建设与应用调查 2019 陈谡

47
大学生创

新创业
网络平台自媒体创作创新实验计划 2019 马赫

48
大学生创

新创业

VR/AR 云课堂的推广与开发就业创

业调查及训练
2019 刘仲博

49
大学生创

新创业

基于 Android 的大学生校园报修助

手的设计
2019 杜朋轩

50
大学生创

新创业

网络设备安装、配置与调试实用训

练及就业创业调查
2019 鲁菁

51
大学生创

新创业
校园建筑与环境模型制作 2019 白秋凤

52
大学生创

新创业

办公应用软件使用训练及就业创业

调查
2019 庞翠

53
大学生创

新创业

宁夏大学生英语口语能力调查及提

升策略研究——以宁夏职业技术学

院为例

2019 杨洁

54
大学生创

新创业
创业训练——居家健康照护服务 2019 穆金海

二、验收材料

（一）项目结题报告

1.教学创新团队项目结题报告见附件 1；

2.专业教学资源库项目结题报告见附件 2；

3.资源共享精品课项目结题报告见附件 3；

4.教育教学改革项目结题报告见附件 4；

5.教学名师项目结题报告见附件 5；

6.大学生创新创业训练计划项目结题报告见附件 6。

（二）项目结题材料汇编

教育教学质量工程项目结题资料汇编模板见附件 7。

（三）项目结题汇总表

职业教育教学质量工程项目结题汇总表见附件 8。

三、结题汇报

准备 5 分钟项目成果汇报 PPT，项目结题评审会具体时

间、地点另行通知。

四、材料报送

各二级学院、系（部）于 2022 年 9 月 15 日（星期四）

前将项目结题材料汇编（一式三份）和项目结题汇总表纸质

版统一提交教务处，不受理个人申报材料。

结题材料电子版（含 PDF 版和 word 版，纸质版签字盖

章 后 形 成 PDF 格 式 文 件 。 ） 发 送 至 教 务 处 邮 箱 ：

jxzlk66@163.com。《项目结题材料》文件命名要求：学院、

系（部）名称—项目名称—项目负责人姓名.pdf（.doc）；

项目结题汇总表电子版，签字盖章后形成 PDF 格式文件，命

名要求：学院、系（部）名称—汇总表.pdf。

逾期不再受理。

联系人：吴轶宏 田 宁 电话：2135080

附件：1.教学创新团队项目结题报告；

2.专业教学资源库项目结题报告；

3.资源共享精品课项目结题报告；

4.教育教学改革项目结题报告；

5.教学名师项目结题报告；

6.大学生创新创业项目结题报告

7.教育教学质量工程项目结题资料汇编模板

8.职业教育教学质量工程项目结题汇总表

教务处

2022 年 9 月 6 日